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Vaalilain 17 §:n mukaan ennakkoäänestyksestä kotimaan yleisessä ennak-
koäänestyspaikassa, Suomen edustustossa ja suomalaisessa laivassa 
sekä kotiäänestyksestä huolehtivat vaalitoimitsijat. Kussakin kotimaan 
yleisessä ennakkoäänestyspaikassa on oltava ainakin kaksi 
vaalitoimitsijaa. Vaalitoimitsijat kotimaan yleiseen 
ennakkoäänestyspaikkaan määrää kunnan keskusvaalilautakunta. 
 
Keskusvaalilautakunta määrää kirjallisesti yleisten ennakkoäänestyspaik-
kojen vaalitoimitsijat tehtäviinsä. Keskusvaalilautakunta määrää myös koti-
äänestyksen vaalitoimitsijat. Tarkoitus on, että keskusvaalilautakunta 
määrää tietyn määrän henkilöitä kotiäänestyksen vaalitoimitsijoiksi, minkä 
jälkeen keskusvaalilautakunnan puheenjohtaja sitten määrää näistä 
henkilöistä vaalitoimitsijat kuhunkin yksittäisen kotiäänestyksen 
suorittamiseen. 
 
Vaalitoimitsijalle ei ole vaalilaissa säädetty mitään erityisiä kelpoisuusvaati-
muksia. Vaalitoimitsijaksi voidaan siten määrätä periaatteessa kuka tahan-
sa tehtävään kykenevä 18 vuotta täyttänyt henkilö. On kuitenkin huomatta-
va, että asianomaisissa vaaleissa ehdokkaana oleva tai hänen puolisonsa, 
lapsensa, sisaruksensa tai vanhempansa ei voi olla vaalitoimitsijana. Puoli-
soilla tarkoitetaan aviopuolisoita sekä avioliitonomaisissa olosuhteissa ja 
rekisteröidyssä parisuhteessa eläviä henkilöitä. Vaalitoimitsijaan ei sovelle-
ta hallintolain esteellisyyttä koskevia säännöksiä. 
 
Keskusvaalilautakunnan sihteerin tai jäsenen toimiminen äänestyksiä vas-
taanottavana vaalitoimitsijana ei ole suositeltavaa, koska keskusvaalilauta-
kunta tarkastaa vaalitoimitsijoiden vastaanottamat ennakkoäänestysasia-
kirjat. 
 
Vähintään kahden vaalitoimitsijan tulee samanaikaisesti olla paikalla koko 
se aika, jolloin ennakkoäänestyspaikka on äänestystä varten avoinna. Vaa-
litoimitsijalle kuuluvien tehtävien suorittamista ei saa uskoa muulle henkilöl-
le. 
 
Keskusvaalilautakunnan tehtävänä on tarvittaessa myös kouluttaa ja 
opastaa vaalitoimitsijat siten, että he selviytyvät tehtävistään. 
 
Johdon sihteeri on tiedustellut ennakkoäänestyspaikkoihin vaalitoimitsijoik-
si halukkaita. Listalle on otettu myös niitä henkilöitä, jotka edellisissä vaa-
leissa olivat ilmoittaneet olevansa varalla, jos tulee akuutti tarve vaalitoimit-
sijoista. 
 
Vaalitoimitsijoiksi esitettävien henkilöiden nimilistat ovat liitteinä. 
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Esittelijä Kaupunginlakimies 
 

Päätösehdotus Keskusvaalilautakunta nimeää vaalitoimitsijat yleisiin 
ennakkoäänestyspaikkoihin ja kotiäänestykseen oheisten  
liitteiden mukaisesti ja antaa keskusvaalilautakunnan 
sihteerille oikeuden tarvittaessa nimetä lisää 
vaalitoimitsijoita. 

  
Päätös Kaupunginlakimiehen ehdotus hyväksyttiin. 
  


